صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہر سست کارروائی مور خہ 29جولائی 2022ء روزجعہ

بوقت10:00 بچ^{صبح}

1۔ تلاوت کلام پاک وترجمہ

2 وقفه سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

<u>~~~</u>	ژ کن صو بائی اسمبلی	<u>سوال نمبر</u>	نمبر شار	مح کم <u>ہ</u>	ژ کن صوبائی اسمبل <u>ی</u>	<u>سوال نمبر</u>	نمبرشار
آ بکاری و محاصل	محترمه بصيرت خان صاحبه	15351	(5)	صنعت وحرفت	محترمه شگفته ملک صاحبه	15173	(1)
معدنیات	جناب عنايت الله صاحب	15541	(6)	صنعت وحرفت	جناب خوشدل خان ایڈ و کیٹ صاحب	15241	(2)
معدنیات	جناب سراج الدين صاحب	15528	(7)	بال	محترمه نگهت ياسمين اور كزنی صاحبه	15212	(3)
آ بکاری و محاصل	جناب احمد كنذى صاحب	15508	(8)	آ بکاری و محاصل	محترمه حميراخاتون صاحبه	15455	(4)

- 3۔ رخصت کے لئے معزز ارا کین کی درخواسیں (اگر کوئی ہوں)
 - 4۔ جناب سپیکرصاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)
 - 5۔ تحریک استحقاق (اگر کوئی ہو)
 - 6۔ تحریک التواء (اگر کوئی ہو)
 - 7۔ مندرجہ ذیل توجہ دلاؤنوٹسزپیش کئے جائیں گے۔
- (1) نمبر 2482منجانب محترمه بصيرت خان صاحبه، أركن صوبائي اسمبلي (كا بي منسلك ہے)۔
- (2) نمبر 2483 منجانب جناب سر دار خان صاحب، رُكن صوبائي السبلي (كالي منسلك ہے)۔
- 8 جناب وزیر صاحب برائے خزانہ ''بینک آف خیبر (ترمیی) بل مجربید 2022ء "ایوان میں پیش کریں گے۔
- 9۔ جناب وزیر صاحب برائے زکواۃ، عشر وساجی بہبود ' و تعیبر پختو نخوالسائل والمحروم فاوند یشن (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 10۔ جناب وزیر صاحب برائے زکواۃ، عشر وساجی بہود '' خیبر پختو نخوالسائل والمحروم فاونڈیشن (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''کوپاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 11۔ جناب وزیراعلی صاحب'' خیبر پختو نخواکامر سامیٹرٹریڈ شاریات (ترمیمی) بل مجریہ 2022ء''کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔(بل ھذاہے متعلق جناب احمد کنڈی صاحب اُرکن صوبائی اسمبلی کی ترامیم منسلک ہیں)
 - 12۔ جناب وزیراعلی صاحب " فیبر پختو نخواکا مرس ایندٹرید شاریات (ترمیمی) بل مجربیہ 2022ء "کوپاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 13۔ معزز رکن پبلک اکاؤنٹس کمیٹی، صوبائی اسمبلی خیبر پختو نخوا کے قواعد، انضباط و طریقہ کار مجریہ 1988ء کے قاعدہ 161 کے تحت مجلس طذا کی رپورٹ ایوان میں پیش کرنے کی مدت میں توسیع کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
 - 14۔ معززر کن پبلک اکاؤنٹس تمیٹی، مجلس طذا کی درج ذیل رپورٹیس ایوان میں پیش کریں گے،-
 - (الف) خیبر پختونخواکے حسابات سے متعلق ربورٹ برائے سال 17-2016 اور
 - (ب) خیبر پختونخواکے حسابات سے متعلق رپورٹ برائے سال 18-2017ء۔
 - 15۔ معززر کن پبلکاکاؤنٹس کمیٹی تحریک پیش کریں گے کہ پبلکاکاؤنٹس کمیٹی کی درج بالا پیش کردہ ریورٹیں منظور کی جائیں۔

سیکرٹری صوبائیاسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Friday, the 29th July, 2022 at 10:00 A.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	Question #	<u>MPA</u>	Department	<u>S#</u>	Question	<u>MPA</u>	Department
(1)	15173	Ms. Shagufta Malik	Industries	(5)	15351	Ms. Baseerat Khan	Excise &
				` ´			Taxation
(2)	15241	Mr. Khushdil Khan	Industries	(6)	15541	Mr. Inayatullah	Mine &
		Advocate		` ′			Minerals
(3)	15212	Ms. Nighat Yasmeen	Revenue	(7)	15528	Mr. Siraj-ud-Din	Mine &
		Orakzai		` ′		-	Minerals
(4)	15455	Ms. Humaira Khatoon	Excise &	(8)	15508	Mr. Ahmad Kundi	Excise &
			Taxation	` ′			Taxation

- 3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
- 4. Announcement from the Chair. (if any)
- 5. Privilege Motion. (if any)
- 6. Adjournment Motion. (if any)
- 7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-
 - (a) No. 2482 of Ms. Baseerat Khan, MPA. (Copy enclosed)
 - (b) No. 2483 of Mr. Sardar Khan, MPA. (Copy enclosed)
- 8. The Honorable Minister for Finance will introduce "the Bank of Khyber (Amendment) Bill, 2022" in the House.
- 9. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Lissaail-e-Wal Mahroom Foundation (Amendment) Bill, 2022" may be taken into consideration at once.
- 10. The Honorable Minister for Zakat, Ushr, Social Welfare will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Lissaail-e-Wal Mahroom Foundation (Amendment) Bill, 2022" may be passed.
- 11. The Honorable Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Commerce and Trade Statistics Bill, 2022" may be taken into consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Ahmad Kundi, MPA are enclosed)
- 12. The Honorable Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Commerce and Trade Statistics Bill, 2022" may be passed.
- 13. Honorable Member of the Public Accounts Committee will move a motion under Rule 161 of the Provincial Assembly of Khyber Pakhtunkhwa Procedure and Conduct of Business Rules, 1988 that the time for presentation of the Reports of the Public Accounts Committee on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year, 2016-17 & 2017-18 may be extended till date.
- 14. Honorable Member of the Public Accounts Committee will present the following Reports of the Committee in the House:-
 - (a) PAC Report on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year, 2016-17; and
 - (b) PAC Report on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2017-18.

15. Honorable Member of the Public Accounts Committee will move that the aforementioned Reports of the Public Accounts Committee may be adopted.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa